



Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zdolności Dzieci i Młodzieży im. A. Gołąba w Zgierzu  
95-100 Zgierz u. Rembowskiego 36/40

### SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA 2009 ROK

W roku 2009 stowarzyszenie uzyskało po 10 latach swojej działalności status Organizacji Pożytku Publicznego.

W kwietniu 2009 udzieliliśmy osobowości prawnej, pomocy organizacyjnej i finansowej Nieformalnej Grupie Młodzieży „Wielokulturowy Zgierz” w realizacji projektu „Sztuko na ulicę”. W wyniku działań, na skwerze przy ulicy Długiej powstał drugi już mural poprawiający estetykę tego miejsca.

We wrześniu rozpoczęliśmy realizację dofinansowanego przez FIO i MPiPS, tym razem dwuletniego projektu w partnerstwie z Miejskim Przedszkolem nr 12 pod nazwą „**Rosną zdrowo-inicjatywa na rzecz rozwoju dzieci**”. **Wartość projektu to 131 tys. zł.** Projekt łączy działania terapeutyczne z ogólnorozwojowymi, wyrównując szanse na pełny rozwój wszystkich uczęszczających do przedszkola dzieci. Dzięki temu działaniu przedszkole pracuje w oparciu o innowacyjny program edukacyjny „Klucz do uczenia” oparty na teorii Lwa Wygotskiego. Placówka zyskała wiele pomocnych w pracy z dziećmi narzędzi i pomocy a także innowacyjny program uczenia „Klucz do uczenia” opartym na teorii Lwa Wygotskiego, dzieci biorą udział w programie rozwojowym i terapeutycznym. Stowarzyszenie zyskało narzędzia i pomoce do prowadzenia w przyszłości działań terapeutycznych i arteterapeutycznych dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Już teraz projekt owocuje planowaną na rok 2010 konferencją propagującą „Klucz do uczenia”, a placówka przedszkolna stała się przedszkolem ćwiczeń dla Kolegium Nauczycielskiego w Zgierzu.

W roku 2009 złożyliśmy również wniosek o dofinansowanie do FOP Mechanizmu Norweskiego projektu pn. Centrum Rozwoju „STONOGA”. Niestety nie otrzymał on dofinansowania. Podejmujemy współpracę ze Stowarzyszeniem Wielokulturowy Zgierz i EZG.INFO. W roku 2009 Agnieszka Strzelecka opracowała dla nas nowy wzór logo, które zostało zamieszczone na naszej stronie.

STOWARZYSZENIE  
NA RZECZ ROZWOJU ZDOLNOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY  
im. *Andrzeja Gołąba*  
95-100 Zgierz, ul. Ks. Rembowskiego 36/40  
NIP: 732-18-14-046, REGON: 472200779-00017  
KRS: 0000166097

Magdalena Mirys  
Wiceprezes stowarzyszenia

*Magdalena Mirys*

